
СОГЛАСОВАНО 
Министр просвещения 

шднестровской Молдавской 
 ̂ Республики

С. Н. Иванишина 
Ш11 год

МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕИ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИСЫ МП «Техникумул политехник дин орашул 

Слобозия»

;рство 0СВ1ТИ 
II МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ 

юдзейский пол1техн1чний техн1кум»

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования 
«Слободзейский политехнический техникум»

П Р И К А З

_ 2i22J£ № оГ)
г. Слободзея

Об установлении тарифов на образовательные услуги на 2025 год

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики № 400 от 16 сентября 2024 года «Об установлении на 2025 год предельных 
уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных Министерству 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики», 

п р и к а з ы в а ю :

№
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Предельный уровень 
тарифа на 2025 год, 

рубли Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии /специальности:

а) дневное отделение:
1) начальное профессиональное образование:
а) повар, кондитер 1 год 2910,05
б) мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей (2 года и 10 месяцев)
1 год 3454,10

мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей* (2 года и 10 месяцев)

1 год 4594,80

в) повар (практико-ориентированное 
(дуальное) обучение

1 год 3136,80

г) мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей (1 год и 10 месяцев)

1 год 3454,00

мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей* (1 год и 10 месяцев)

1 год 4999,20

д) сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) (1 год 
и 10 месяцев)

1 год 4931,00

2) среднее профессиональное образование:
а) защита в чрезвычайных ситуациях 1 год 3982,15



б) защита в чрезвычайных ситуациях* 1 год 4961,30
в) эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и 
оборудования

1 год 3839,45

г) эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования*

1 год 4503,05

д) агромелиорация (практико­
ориентированное (дуальное) обучение

1 год 3834,05

е) техническая эксплуатация подъемно­
транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования (практико­
ориентированная (дуальная) система 
обучения) (3 года и 10 месяцев)

1 год 5173,00

ж) агромелиорация (практико­
ориентированное (дуальное) обучение* (2 
года и 10 месяцев)

1 год 4869,15

б) заочное отделение:
1) поварское и кондитерское дело 1 год 4539,00
2) эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и 
оборудования

1 год 4559,00

3) эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования*

1 год 5971,00

4) агромелиорация (практико­
ориентированное (дуальное) обучение) (3 
года и 10 месяцев)

1 год 4030,00

5) агромелиорация (практико­
ориентированное (дуальное) обучение) *(3 
года и 10 месяцев)

1 год 5912,00

2. Дополнительные образовательные услуги, профессиональная подготовка:
а) тракторист - машинист категории 

«В»,«С»,«Е» (3 месяца)*
1 слушатель 5901,00

б) электрогазосварщик (6 месяцев) 1 слушатель 3397,20

в) повар (5 месяцев) 1 слушатель 2788,20
г) пекарь (4 месяца) 1 слушатель 3801,00
д) штукатур (2 месяца) 1 слушатель 1816,00
е) слесарь по ремонту автомобилей (3 месяца) 1 слушатель 2646,00
ж) машинист насосных станций (3 месяца) 1 слушатель 2646,00
з) оператор дождевальных машин и установок 

(3 месяца)
1 слушатель 2646,00

3. Прочие дополнительные платные услуги
Дополнительные платные услуги:

а) оформление дубликата студенческого 
билета (без стоимости бланка)

1 единица 2,35

б) оформление дубликата зачетной книжки 
(без стоимости бланка)

1 единица 7,60

в) оформление дубликата диплома (без 
стоимости бланка)

1 единица 18,50

г) оформления дубликата приложения к 
диплому (без стоимости бланка)

1 единица 9,20



д) оформление аналитической программы 1 единица 316,00
е) оформление дубликата экзаменационной 

карточки водителя, свидетельства (без 
стоимости бланка)

1 единица 13,00

ж) изготовление ксерокопий 1 единица 0,40
з) оформление архивной справки (за 

исключением архивных справок или копий 
архивных документов, связанных с 
социальной защитой граждан, 
предусматривающих их пенсионное 
обеспечение льгот и компенсаций)

1 единица 22,30

и) оформление академической справки 1 единица 33,25
к) оформление учебно-аналитической справки 1 единица 24,35
л) распечатка материалов черно-белая А4:
1) распечатка материалов черно-белая А4 

(рисунок фото на 50 процентов)
1 единица 2,10

2) распечатка материалов черно-белая А4 
(рисунок фото на 100 процентов)

1 единица 4,20

3) распечатка материалов черно-белая А4 
(текст без изображения)

1 единица 0,50

Примечания:

*- с учетом включения цены приобретения топлива и горюче-смазочных материалов в 
структуру тарифа;

Директор 

Главный бухгалтер

В. Д. Чмиль 

Н. И. Басараб


